
 
Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia 

 

Via Gorghi,18 – 33100 Udine – Tel. 0432/586411– Fax mail 06 50516077 
e-mail: dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it 

 pec: dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it  

                                                                          Udine, vedasi marcatura 
 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. 
PERL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, NONCHÉ DEI 
SERVIZI OPZIONALI DI DIREZIONE LAVORI E DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE, DA ESEGUIRSI IN MODALITÀ BIM E MEDIANTE L'USO DI 
MATERIALI E TECNICHE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, CONFORMI AI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI DI CUI AL D.M. DEL 23 GIUGNO 2022, RELATIVI AI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO POLIFUNZIONALE DELLA POLIZIA DI STATO 
PRESSO L’EX CASERMA “CAVARZERANI” DI VIA CIVIDALE A UDINE (SCHEDA 
PATRIMONIALE UDB0318). 

CUP: G25G22000040001, CIG: 99119228C9 

VERBALE N. 3 PER IL CONTROLLO DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA – 
SOCCORSI ISTRUTTORI – BUSTA “A-DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” 

VISTI 

• il precedente verbale assunto al protocollo dell’Agenzia al n. 7354 del 08/08/2023, nel 
quale si verbalizzava che il Seggio di Gara ha proceduto al download ed 
all’archiviazione della documentazione amministrativa prodotta dagli Operatori 
Economici in gara; 

• il precedente verbale assunto al protocollo dell’Agenzia al n. 7698 del 23/08/2023, nel 
quale, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa pervenuta dai 
concorrenti, si attivava il subprocedimento di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, 
comma 9 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del paragrafo n. 19 del Disciplinare di gara; 

l’anno 2023 il giorno 4 del mese di settembre alle ore 10:00, presso la sede della Direzione 
Regionale Friuli Venezia Giulia dell’Agenzia del Demanio, si è riunito il Seggio di Gara così 
composto: 

▪ Presidente: ing. Manuel Rosso; 

▪ Membro: dott.ssa Adele Camassa; 

▪ Membro: avv. Laura Rivetti. 

A seguito del verbale n. 2 per il controllo della documentazione amministrativa - Busta “A 
Documentazione Amministrativa” il Seggio di Gara procede con la valutazione delle integrazioni 
documentali richieste in via di soccorso istruttorio con le seguenti note: 

DEMANIO.AGDFRV01.REGISTRO 
UFFICIALE.0007946.04-09-2023.U

mailto:dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it
mailto:dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it


 
 Pagina 2 di 2 

➢ prot. n. 7729 del 24/08/2023 al concorrente RT costituendo con mandataria AEDEF 
SOCIETA’ CONSORTILE a r.l., C.F./P. IVA 16563411004, cui è stato dato riscontro con 
PEC assunta al prot. n. 7838 del 30/08/2023; 

➢ prot. n. 7730 del 24/08/2023 al concorrente RT costituendo con mandataria ARCHEST 
S.R.L., C.F./P. IVA 02449990304, cui è stato dato riscontro con PEC assunta al prot. n. 
7744 del 24/08/2023; 

➢ prot. n. 7731 del 24/08/2023 al concorrente RT costituendo con mandataria 
DEBIASIOPROGETTI S.r.l., C.F./P. IVA 01042210250, cui è stato dato riscontro con PEC 
assunta al prot. n. 7835 del 30/08/2023; 

➢ prot. n. 7732 del 24/08/2023 al concorrente RT costituendo con mandataria Studio 
Tecnico GRUPPO MARCHE, C.F./P. IVA 00141310433, cui è stato dato riscontro con 
PEC assunta al prot. n. 7757 del 25/08/2023; 

➢ prot. n. 7733 del 24/08/2023 al concorrente RT costituendo con mandataria S.T.I. 
engineering S.r.l., C.F./P. IVA 02118550306, cui è stato dato riscontro con PEC assunta al 
prot. n. 7772 del 28/08/2023; 

Il Seggio di Gara, valutato quanto trasmesso dai singoli concorrenti a seguito del subprocedimento 
di Soccorso Istruttorio, ritiene la documentazione prodotta dai concorrenti RT costituendo con 
mandataria ARCHEST S.R.L, RT costituendo con mandataria DEBIASIOPROGETTI S.r.l, RT 
costituendo con mandataria Studio Tecnico GRUPPO MARCHE, RT costituendo con mandataria 
S.T.I. engineering S.r.l., completa e conforme alle note di soccorso istruttorio ed al Disciplinare di 
gara. Pertanto, detti concorrenti sono ritenuti ammissibili alle successive fasi di gara. 

Per quanto attiene al concorrente RT costituendo con mandataria AEDEF SOCIETA’ 
CONSORTILE a r.l., il Seggio, esaminata la documentazione trasmessa a riscontro del soccorso 
istruttorio, rileva che i patti di integrità richiesti risultano correttamente integrati, mentre il 
documento denominato “ATTO COSTITUTIVO DI SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA (Art. 2615-ter C.C.)”, identificato al Repertorio N. 42.973, Raccolta N. 22.547, è stato 
trasmesso senza la sottoscrizione del Notaio Ernesto Cudia, ovvero la richiesta attestazione di 
conformità all’originale e sottoscritta dal pubblico ufficiale che ha redatto l’atto. 

Il Presidente del Seggio, nei confronti del concorrente sopra citato e relativamente al precedente 
punto, propone la richiesta di integrazione della documentazione trasmessa con il soccorso 
istruttorio ai sensi del paragrafo 19, ultimo punto del Disciplinare di gara, assegnando al 
concorrente il termine di 7 (sette) giorni decorrenti dal ricevimento della PEC, per la 
regolarizzazione della documentazione amministrativa da integrare. 

Il Seggio di gara alle ore 12:00 sospende l’odierna seduta ed aggiorna le operazioni al giorno 11 
settembre 2023 alle ore 10:00. 

Il presente documento si compone di n. 2 (due) pagine. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

Presidente: 
ing. Manuel Rosso 

 
 
 
___________________ 

Membro: 
dott.ssa Adele Camassa 
 
 
 
____________________ 
 

Membro: 
avv. Laura Rivetti 

 
 
 
___________________ 
 

ROSSO MANUEL
2023.09.04 12:02:52

CN=ROSSO MANUEL
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

CAMASSA ADELE
2023.09.04 12:04:00

CN=CAMASSA ADELE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

RIVETTI LAURA
2023.09.04 12:08:21

CN=RIVETTI LAURA
C=IT
2.5.4.4=RIVETTI
2.5.4.42=LAURA

RSA/2048 bits


